СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.11.2022 № 11/04

О внесении изменений в решение Совета депутатов

поселения Вороновское от 24.05.2017 № 05/02

«Об утверждении Положения «О дополнительных

гарантиях для муниципальных служащих администрации

поселения Вороновское»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», частью 5 статьи 31 Закона

города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе

Москве»;

Совет депутатов поселения Вороновское решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Вороновское от

24.05.2017 № 05/02 «Об утверждении Положения «О дополнительных гарантиях

муниципальных служащих администрации поселения Вороновское»;

1.1. Раздел 3.3. приложения к решению дополнить абзацем следующего

содержания:

«Муниципальным служащим после выхода с муниципальной службы на

пенсию гарантируется сохранение ежегодной выплаты на лечение и отдых.

Осуществление выплаты на лечение и отдых муниципальному служащему,

вышедшему на пенсию, осуществляется на основании заявления с

предоставлением копий трудовой книжки и пенсионного удостоверения. Размер

ежегодной выплаты на лечение и отдых муниципальным служащим, вышедшим

на пенсию, устанавливается отдельным распоряжением администрации поселения

Вороновское, но не может превышать объем соответствующей выплаты

действующим муниципальным служащим.»;

1.2. Раздел 3.5. приложения к решению изложить в новой редакции:

«3.5. Единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами и

торжественными событиями

В связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65-летием со дня рождения

муниципального служащего, заключением брака, рождением ребенка,

выплачивается единовременное денежное поощрение в размере трех

должностных окладов по замещаемой должности муниципальной службы».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Вороновское.

3. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2023 года.

4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Вороновское Царевского Е.П.

Глава

поселения Вороновское                                                                     Е.П. Царевский